
 

 

 

ANUNCIO 

Esta Gerencia del Organismo Autónomo de Museos y Centros, ha dictado en fecha 22 de marzo 
de 2024, la Resolución nº 72/24, del siguiente tenor literal: 

 
“RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS 
Y EXCLUIDOS/AS DEL PROCESO SELECTIVO CONVOCADO PARA LA CONFIGURACIÓN DE UNA LISTA 
DE RESERVA DE AUXILIAR DE RECEPCIÓN (GR/SGR C2) PARA QUE PRESTEN SERVICIOS DE CARÁCTER 
TEMPORAL EN EL ORGANISMO AUTÓNOMO DE MUSEOS Y CENTROS (OAMC) DEL EXCMO. CABILDO 
INSULAR DE TENERIFE. 

 

A la vista del proceso selectivo promovido por el Organismo Autónomo de Museos y Centros del 
Excmo. Cabildo Insular de Tenerife para la configuración de una Lista de Reserva de Auxiliar de 
Recepción (GR/SGR C2), para que presten servicios de carácter temporal en el Organismo Autónomo 
de Museos y Centros (OAMC) del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife y teniendo en cuenta que: 
 
PRIMERO. - La Convocatoria y las Bases que rigen el citado proceso selectivo fueron aprobadas por 
Decreto nº 153/23 de la Presidencia, de 20 de diciembre de 2023 y publicadas en el BOP nº 158 de 29 
de diciembre de 2023.  
 
SEGUNDO. - En atención a lo establecido en la Base Cuarta de la citada convocatoria, el plazo de 
presentación de solicitudes de participación para tomar parte en el proceso selectivo de referencia es 
de veinte (20) días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación del anuncio de la 
Convocatoria y sus Bases en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. 
 
Dicho anuncio fue publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife nº 158 de 
29 de diciembre de 2023, iniciándose, en consecuencia, el plazo para la presentación de solicitudes de 
participación en el proceso selectivo el día 2 de enero de 2024 y finalizando el mismo el día 29 de enero 
de 2024, ambos inclusive. 
 
TERCERO.- Mediante Resolución de fecha 28 de febrero de 2024 de la Gerencia del OAMC, publicada 
en el BOP de Santa Cruz de Tenerife nº 29 de 6 de marzo de 2024, se amplió por un plazo de QUINCE 
(15) días, el plazo de UN MES (1) establecido, conforme a lo previsto en el Base Quinta de la 
convocatoria, para aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del 
proceso convocado para la configuración de una Lista de Reserva de Auxiliar de Recepción (GR/SGR 
C2) para que presten servicios de carácter temporal en el Organismo Autónomo de Museos y Centros 
(OAMC) del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife.  
 
CUARTO.- La Base Quinta de la convocatoria indica que “1. Relación provisional de aspirantes. -
Concluido el plazo de presentación de solicitudes de participación, el órgano competente en materia de 
personal dictará Resolución, en el plazo máximo de UN MES, aprobando la relación provisional de 
aspirantes admitidos/as y excluidos/as. Esta publicación contendrá, la relación nominal de aspirantes 
excluidos/as, con cuatro cifras numéricas aleatorias de sus correspondientes DNI, NIE o Pasaporte, e 

DILIGENCIA 
 
Anuncio publicado  en el tablón de anuncios del OAMC el 22 de marzo de 
2024 
 

 

 



indicación de la/s causa/s de exclusión a fin de que puedan subsanarla, si fuera susceptible de ello, 
dentro del plazo de diez días hábiles a contar a partir del día siguiente a la publicación de la referida 
Resolución en el Tablón de Anuncios del OAMC.  
 
Igualmente se indicará para las personas con discapacidad que lo hayan solicitado, si ha sido admitida 
o no su solicitud de adaptación de los ejercicios.  
Todas las publicaciones de la convocatoria se realizarán conforme a lo establecido en la Disposición 
Adicional Séptima de “Identificación de los interesados en las notificaciones por medio de anuncios y 
publicaciones de actos administrativos” de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección 
de Datos Personales y garantía de los derechos digitales.  
 
Quienes no subsanen la exclusión o no aleguen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos/as, 
serán definitivamente excluidos/as.” 
 
QUINTO. - En relación con lo anterior, y al amparo de previsto en la citada Base Quinta de la 
Convocatoria, corresponde al Gerente del OAMC, de conformidad con el artículo 35.1 E) de los 
Estatutos al tener atribuidas las competencias en materia de personal, aprobar la relación provisional 
de aspirantes admitidos/as y excluidos/as. 

 
A la vista de lo expuesto, por la presente 
 

RESUELVO 
 
1º.- Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en el proceso selectivo 
convocado para la configuración de una Lista de Reserva de Auxiliar de Recepción (GR/SGR C2) para 
que presten servicios de carácter temporal en el Organismo Autónomo de Museos y Centros (OAMC) 
del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife, según se relaciona en el Anexo I. 
 
2º.- Publicar en el Tablón de Anuncios y en la página web del OAMC (www.museosdetenerife.org) la 
relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, especificando de estos/as últimos/as 
la/s causa/s de exclusión a fin de que puedan subsanarla, si fuera susceptible de ello, concediéndoles 
un plazo de diez (10) días hábiles para la citada subsanación a contar a partir del día siguiente a la 
publicación. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.museosdetenerife.org/


 

 

 
 
 
 
 
 

ANEXO I 
 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS EN EL PROCESO 
SELECTIVO CONVOCADO PARA LA CONFIGURACIÓN DE UNA LISTA DE RESERVA DE AUXILIAR DE 
RECEPCIÓN (GR/SGR C2), PARA QUE PRESTEN SERVICIOS DE CARÁCTER TEMPORAL EN EL 
ORGANISMO AUTÓNOMO DE MUSEOS Y CENTROS (OAMC) DEL EXCMO. CABILDO INSULAR DE 
TENERIFE. 
 

 DNI/NIE APELLIDOS NOMBRE ADMITIDO/A 
CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

1  ***5313** ABDULLAH DOMÍNGUEZ NAUZET NO 1, 4, 13, 17, 18 

2  ***5907** ABREU GUTIÉRREZ ALBA SI  

3  ***5108** ACERBI ALESSANDRO SI  

4  ***9850** ACOSTA ALBELO JAVIER EDUARDO  NO 1, 15, 16 

5  ***3377** ACOSTA HERNÁNDEZ GISELA  SI  

6  ***1340** ACOSTA MARICHAL SHEILA MERCEDES  SI  

7  ***6944** ACOSTA MOLINA MÓNICA CARLA SI  

8  ***5795** ACOSTA MORA ALICIA  NO 13 

9  ***4672** AFONSO MEJÍAS MARÍA LOURDES NO 4, 9, 13, 

10  ***2814** AFONSO SANTANA ANA ISABEL  SI  

11  ***5526** AFONSO SUÁREZ ÁLVARO  NO 13 

12  ***0962** AFONSO VILAVERT ALEXIA NO 7, 12 

13  ***4713** AGRAFOJO COLMENARES CARMEN PILAR NO 4, 13 

14  ***4709** AGRAFOJO COLMENARES MARTHA ELENA SI  

15  ***0432** ALBERDI BLANCO ARANZAZU NO 3 

16  ***5158** ALBERTOS FELIPE JUAN CARLOS NO 1, 5, 15, 16, 17, 18 

17  ***2269** ALMENARA RUFFINO RUTH  NO 1, 15, 16, 18 

18  ***6607** ALONSO ALONSO MARÍA EUGENIA  SI  

19  ***4686** ALONSO FAJARDO YOLANDA NO 1, 3, 15, 16 

20  ***2458** ALONSO FORNIELES MARÍA GORETTI SI  

21  ***2170** ALONSO MORELL YESICA  SI  

22  ***5549** ALONSO PEREZ ESTEFANÍA  NO 13 

23  ***9603** ÁLVAREZ DÍAZ VÍCTOR MANUEL SI  

24  ***6513** AMADOR NEGRÍN LAURA  NO 1, 4, 12 

25  ***0531** AMYACH BOSIO MARIANA NO 13 



26  ***2418** ARAUJO GIL MARIA PATRICIA  NO 1, 15, 16 

27  ***5739** ARBELO VEGA RUBÉN  NO 4 

28  ***0787** ARGOTE VILLCA MARCELINA  SI  

29  ***5585** ARNAY BÁEZ ELENA MARÍA SI  

30  ***5436** AROCHA ALONSO FRANCISCO NAUZET NO 1 ,5, 6, 13, 15, 16 

31  ***9750** ARRIAGA HARDISSON CRISTINA  SI  

32  ***3120** ARTEAGA ÁLVAREZ LAURA NO 13 

33  ***6158** ARVELO HERNÁNDEZ MARIA DEL CARMEN  SI  

34  ***7785** ASCANIO FERRERA SAUL NO 1, 4, 11, 15, 16, 18 

35  ***2085** ASENSIO ÁLVAREZ MARÍA CAROLINA SI  

36  ***8174** BADIA RUIZ YOLANDA NO 12 

37  ***7027** BÁEZ REYES YOLANDA  NO 4, 13 

38  ***2488** BALASCH CELORRIO MARÍA SI  

39  ***2488** BALASCH CELORRIO CRISTINA SI  

40  ***4956** BARRERA CAMPOS SOFÍA SI  

41  ***1741** BARRETO GARCÍA LUCÍA SI  

42  ***1475** BARROSO ACOSTA YURENA NO 9, 13 

43  ***4296** BASSI RUIZ MARUSSIA NO 13 

44  ***8196** BATISTA SÁNCHEZ ANA GEORGINA  NO 1, 13, 26 

45  ***6619** BAUTE HERNÁNDEZ MARÍA ROMA NO 4 

46  ***0417** BENJUMEA JIMÉNEZ ABRAHAM JOSÉ  NO 1, 26 

47  ***1678** BERMÚDEZ BARRETO JACOBO CARMELO SI  

48  ***8032** BERMÚDEZ GONZÁLEZ JOSÉ MIGUEL NO 4 

49  ***3193** BERNAL PÉREZ LUISA CANDELARIA NO 1, 9, 26 

50  ***7342** BETHENCOURT PONCE MOISÉS SI  

51  ***5390** BOLAÑOS DOMÍNGUEZ CRISTINA ESTEFANÍA NO 18 

52  ***1155** BORTOLUCI AGLAE MARÍA SI  

53  ***9019** BOSCA BRITO JOSÉ JAVIER NO 1, 2 

54  ***6461** BOTANZ GUIMERA MIRIAM  NO 4 

55  ***9111** BRITO CANO BEATRIZ ÚRSULA SI  

56  ***2115** BRITO PULIDO PAULA  NO 4 

57  ***4891** BRITO SALVADOR ANA DELIA NO 1, 15, 16, 18 

58  ***7361** BURGOS BENÍTEZ  LORENA MARÍA NO 10 

59  ***5176** CABELLOS DÍAZ XIOMARA NO 12 

60  ***5970** CABRERA HERNÁNDEZ JAVIER JOSÉ SI  

61  ***6324** CABRERA HERNÁNDEZ ALICIA ESTHER SI  

62  ***9541** CABRERA LEÓN MARÍA DEL MAR SI  

63  ***4114** CABRERA MARTÍN JULIA MARÍA  NO 12 

64  ***2464** CABRERA RODRÍGUEZ RAQUEL NO 4 

65  ***0694** CALERO HERNÁNDEZ MARICEL NO 1, 2, 8 



 

 

66  ***3538** CALLE PORCO VERÓNICA EVA SI  

67  ***1143** CALVO MARTÍNEZ PABLO SI  

68  ***0865** CALVO SÁNCHEZ JORDI BENIGNO SI  

69  ***6297** CAMACHO ESPINOZA JAQUELINE  SI  

70  ***0056** CAMEJO JIMÉNEZ EVA YURENA  SI  

71  ***5221** CAMEJO VALENCIA CECILIA MILAGROS  NO 12 

72  ***6638** CASAÑAS GONZÁLEZ ANGEL LUIS  SI  

73  ***2305** CASTELLO DE LEÓN PATRICIA NO 1, 20 

74  ***7353** CASTILLO GONZÁLEZ LORENA MARÍA SI  

75  ***1456** CEBALLOS HERNÁNDEZ RUTH  SI  

76  ***4759** CEREZO MARTÍN SONIA  SI  

77  ***8035** CHAVERO GONZÁLEZ DANIELA STEFHANIA SI  

78  ***7191** CHÁVEZ GONZÁLEZ INÉS VANESA NO 1, 17, 18 

79  ***4206** CHAVEZ PEÑA LUZ MARÍA SI  

80  ***0845** CHICO GÓMEZ NAYRA  NO 1, 17, 18 

81  ***2366** CHINEA MÁRQUEZ PATRICIA  NO 1, 4, 8, 12, 15, 18 

82  ***2366** CHINEA MÁRQUEZ LETICIA NO 4, 18 

83  ***9664** CONCEPCIÓN PAZ SARA NO 6, 13 

84  ***9280** CONCEPCIÓN RODRÍGUEZ LETICIA NO 13 

85  ***8586** CONCEPCIÓN SÁNCHEZ MARÍA SALOMÉ SI  

86  ***8513** CORRAL FERNÁNDEZ JESÚS ALBERTO NO 12 

87  ***5776** CORREA GRANJA JOSÉ ABEL NO 4, 8 

88  ***1431** CORUJO HERNÁNDEZ JOSÉ PEDRO NO 4 

89  ***1925** CRUZ CRESPO ESTHER NO 5, 6 

90  ***6425** CRUZ GOYA LIDIA ESTHER  NO 1, 15, 16 

91  ***4953** CRUZ PEREZ JAVIER XERACH  NO 18 

92  ***1720** CRUZ RAMÍREZ RAQUEL MARÍA SI  

93  ***7383** CRUZ TORRES MIRIAM SI  

94  ***6373** CULEBRA LUGO CATHAYSA  NO 1, 15, 16 

95  ***3243** CURBELO CURBELO INODELBIA  SI  

96  ***4378** DA SILVA AFONSO INMACULADA  NO 1, 13, 15, 16, 17, 18 

97  ***1127** DA SILVA CARAPETO JOSÉ JULIO   NO 1, 4, 8, 12, 15, 16, 17, 18 

98  ***9619** DARIAS RODRÍGUEZ MARÍA DESIREE SI  

99  ***7380** DE ARMAS SANTANA CRISTINA SI  

100  ***0540** DE DIEGO GARCÍA EVA MARÍA NO 1, 3, 18 

101  ***2167** DE LA FUENTE MARTÍN MARCOS ANTONIO SI  

102  ***3867** DE LEÓN SANTOS LAURA  NO 1, 15, 16, 17, 18 

103  ***5880** DE VERA URBANO JORGE IVÁN SI  

104  ***5927** DEL CASTILLO RODRÍGUEZ MIGUEL ÁNGEL SI  

105  ***4567** DEL CASTILLO SUÁREZ RAFAEL NO 1, 2 



106  ***6539** DEL PINO MEDEROS CRISTINA SI  

107  ***4865** DELGADO AGRELO JAVIER  NO 1, 3, 15, 16, 17, 18 

108  ***3132** DELGADO ALBERDI MARÍA DOLORES NO 13 

109  ***3027** DELGADO LUIS SERGIO SI  

110  ***3867** DELGADO REYES RUBEN SI  

111  ***2477** DELGADO VALENTÍN IRENE DEL HENAR NO 1, 15, 16, 17, 18 

112  ***9289** DENIZ PARRA VANESSA ELENA  SI  

113  ***7298** DHARANDAS MÉNDEZ MARÍA MAGDALENA NO 13 

114  ***8447** DÍAZ ALBERTO ANTONIO JULIÁN NO 1, 26 

115  ***2633** DÍAZ ALVARADO CHAXIRAXI SI  

116  ***2995** DÍAZ HERRERA ELENA NO 1, 9, 13, 15, 16, 17, 18 

117  ***8814** DÍAZ JAVIER LIBIA CANDELARIA SI  

118  ***5683** DÍAZ PÉREZ NÉSTOR SI  

119  ***7146** DÍAZ ROPERO MARTÍNEZ JESÚS ÁNGEL SI  

120  ***7034** DOMÍNGUEZ BACCHI CARLOTA NO 1, 12, 15, 16, 17, 18 

121  ***2519** DOMÍNGUEZ BERNAL INMACULADA CONCEPCIÓN NO 1, 4, 13, 17, 18 

122  ***2124** DOMÍNGUEZ CRUZ MARTA DÁCIL NO 1, 3, 13, 17, 20 

123  ***1479** DOMÍNGUEZ CRUZ ANIAGUA  SI  

124  ***7185** DOMÍNGUEZ RAMOS TANIA  NO 1, 15, 16 

125  ***6364** DORTA LÓPEZ RAQUEL SI  

126  ***0854** DOS SANTOS ÁLVAREZ MARÍA CELESTE SI  

127  ***4877** ESTEVEZ FUENTES CARMEN BELÉN  SI  

128  ***0378** ESTÉVEZ MÉNDEZ HERIBERTO JESÚS SI  

129  ***8866** ESTEVEZ RÍOS DANIEL ALBERTO  NO 9, 13 

130  ***2151** EXPOSITO GONZÁLEZ MARÍA CANDELARIA  NO 1, 15, 16 

131  ***5376** EXPÓSITO MARTÍN DAVID NO 12 

132  ***6285** EXPÓSITO MONTAÑEZ CARLA BEATRIZ SI  

133  ***3250** EXPÓSITO RODRÍGUEZ LAURA JELIVET SI  

134  ***1234** EXPÓSITO RODRÍGUEZ ELIZABET  SI  

135  ***5262** 
FAGUNDO AGUILAR-
BLARDONY 

ISABEL MARÍA NO 13 

136  ***5437** 
FAGUNDO AGUILAR-
BLARDONY 

ELENA MARÍA NO 13 

137  ***7455** FAGUNDO RIVERO RICARDO  SI  

138  ***4840** FAJARDO QUINTERO BEATRIZ  NO 1, 15, 16, 18 

139  ***3069** FANDOS PAGA LIDIA  NO 1, 8, 12, 15, 16, 17, 18 

140  ***5968** FARIÑA AFONSO DELIA NO 1, 15, 16 

141  ***8730** FARIÑA FRÍAS NOEMÍ MARÍA NO 3, 6, 13 

142  ***8244** FARIÑA MARTÍN DOMINGO NO 13 

143  ***5449** FEBLES HERNÁNDEZ PRISCILA NO 1, 4, 8, 12,15, 16, 17, 18 

144  ***6305** FELIPE AFONSO FABIOLA NO 3, 6 



 

 

145  ***5744** FELIPE ESTANGA MARÍA VALERIA NO 1, 15, 16 

146  ***0652** FERNÁNDEZ BARRETO MARIA DEL CARMEN  SI  

147  ***5255** FERNÁNDEZ BATLLE LORENZO  SI  

148  ***7392** FERNÁNDEZ CASTRO ARACELI NO 1, 8, 15, 16, 17, 18 

149  ***8728** FERNÁNDEZ PÉREZ NATALIA NO 1, 15, 16, 17, 18 

150  ***3525** FERNÁNDEZ REYES LORENA CARMEN NO 8, 12 

151  ***2120** FERRER GONZÁLEZ SUSANA  NO 1, 4, 15, 16, 17, 18 

152  ***0500** FERRERA GUANCHE CANDELARIA ESTHER  SI  

153  ***1732** FLEITAS RAMOS MARÍA NO 13 

154  ***3135** FRANCISCO GONZÁLEZ IDAIRA ISABEL  NO 1, 4, 8, 13, 15, 16, 17, 18 

155  ***7260** FUENTES ARBELO SARA SI  

156  ***1099** FUENTES SALAS LAURA  NO 1, 18 

157  ***5689** GALLEGO GALIANO PEDRO SI  

158  ***9883** GALLEGO GIRONA BEATRIZ LUISA SI  

159  ***8215** GALLEGO GIRONA VERÓNICA ISABEL NO 12 

160  ***7256** GARCÍA ARVELO SARA  SI  

161  ***6232** GARCÍA BAUTISTA LUCÍA MILAGROSA NO 1, 13, 15, 16, 19 

162  ***9756** GARCÍA CAMACHO IVÁN SI  

163  ***6550** GARCÍA COELLO SONIA MARÍA NO 13 

164  ***5494** GARCÍA DOS SANTOS ELIZABETH LUNA NO 1, 26 

165  ***7646** GARCÍA FERNÁNDEZ JESÚS MANUEL  NO 1, 26 

166  ***2604** GARCÍA GIL YANIRA NO 1, 15, 16, 18 

167  ***0935** GARCÍA GONZÁLEZ ERNESTO JOSÉ NO 19 

168  ***2493** GARCÍA JOHNSON JON ALDRICK NO 12 

169  ***7160** GARCÍA LUIS SOFÍA  NO 4 

170  ***6584** GARCÍA MARTÍN RAQUEL YURENA  NO 4 

171  ***2181** GARCÍA MESA DULCE ISABEL NO 4, 8 

172  ***8783** GARCÍA PAVES CRISTINA SI  

173  ***6222** GARCÍA POLEO ANA BEATRIZ NO 4, 13 

174  ***3053** GARCÍA REYES CARMEN LOURDES  NO 1, 15, 16 

175  ***3860** GARRIDO BENITO JAVIER SI  

176  ***7472** GARRIGA RIJO LEONOR MARÍA NO 1, 4, 8, 12, 15, 16, 18 

177  ***9729** GARROTE RODRÍGUEZ AITOR SI  

178  ***5978** GASPAR RAMOS NATALIA MARÍA SI  

179  ***4487** GIL HERNÁNDEZ ROSA ESTHER  NO 1, 15, 16, 17, 18 

180  ***7890** GIL TEIJEIRO PURIFICACIÓN SI  

181  ***5270** GÓMEZ MELIÁN ARTENI  SI  

182  ***7907** GONZÁLEZ ABREU ANCOR FRANCISCO NO 13 

183  ***1034** GONZÁLEZ BATISTA VICTOR YERAY  NO 1, 15, 16, 17, 18, 21, 23 

184  ***4150** GONZÁLEZ CORRALES IRENE  NO 1, 15, 16 



185  ***2191** GONZALEZ CORREA VASNI SAMUEL  SI  

186  ***3742** GONZÁLEZ DÍAZ JACQUELINE SI  

187  ***9507** GONZÁLEZ FARIÑA ANTONIO  SI  

188  ***5089** GONZÁLEZ GONZÁLEZ ELENA NO 1, 13, 15, 16 

189  ***4936** GONZÁLEZ GONZÁLEZ JUANA ESTHER SI  

190  ***3945** GONZÁLEZ GUTIÉRREZ MARÍA BEGOÑA SI  

191  ***6837** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ CRISTO  NO 13 

192  ***5250** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ MARÍA LOURDES  NO 13 

193  ***3401** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ IRENE ALEJANDRINA NO 1, 15, 16, 17, 20 

194  ***2308** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ EDUARDO SI  

195  ***5712** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ SARA SI  

196  ***1495** GONZÁLEZ HERRERA ANA BELÉN SI  

197  ***7532** GONZÁLEZ LORENZO ELBA ROSA NO 8 

198  ***3269** GONZÁLEZ LUIS JEZABEL  SI  

199  ***5171** GONZÁLEZ MARRERO EDMUNDO  SI  

200  ***3914** GONZÁLEZ MARTÍNEZ CRISTINA DE FÁTIMA  NO 1, 3, 12, 13, 15, 16, 18 

201  ***3223** GONZÁLEZ MÉNDEZ CRISTIAN  NO 1, 15, 16 

202  ***0689** GONZÁLEZ MÉNDEZ MARÍA DÁCIL SI  

203  ***7850** GONZÁLEZ MESA EVA BEATRIZ SI  

204  ***6551** GONZÁLEZ PARRA ALBA  SI  

205  ***5254** GONZÁLEZ PERDOMO HARIDIAN SI  

206  ***0946** GONZÁLEZ PÉREZ GISELLE MARÍA  SI  

207  ***5454** GONZÁLEZ PÉREZ RAQUEL MARÍA SI  

208  ***2439** GONZÁLEZ REYES LAURA NO 1, 7, 15, 16 

209  ***0443** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ IGOR  SI  

210  ***9796** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ JOSAFAT SI  

211  ***6274** GONZÁLEZ SUÁREZ DAIDA NO 1, 12, 15, 16 

212  ***2955** GONZÁLEZ SUÁREZ SILVIA  SI  

213  ***8369** GONZÁLEZ TABARES NATALIA MARÍA NO 1, 4, 8, 12, 18 

214  ***0562** GONZÁLEZ XHROUET VICTORIA  SI  

215  ***6849** GROSS GUTIÉRREZ AIMÉE  NO 12 

216  ***9352** GUIDO DELGADO DAVID ALFREDO  SI  

217  ***9606** GUILLÉN CARDOZO ANGÉLICA SI  

218  ***3970** GUILLÉN MOLINA KENNETH NO 13 

219  ***3577** GUTIÉRREZ SUÁREZ EVA  NO 8 

220  ***8580** GUZMAN LOURIDO CARLOS JESÚS NO 1, 3, 18 

221  ***5866** HASSE SIKORSKI VIVIANE NO 9 

222  ***9299** HENRÍQUEZ PESCE ISRAEL JUAN NO 4 

223  ***0723** HERNÁNDEZ ALBORNOZ MARÍA SONIA SI  

224  ***9262** HERNÁNDEZ ALONSO MARÍA DE LOS ÁNGELES SI  



 

 

225  ***0968** HERNÁNDEZ ANSELMI ELISA MARUSSIA  NO 1, 15, 16, 17, 18 

226  ***7788** HERNÁNDEZ BERNAL YASMINA NO 10 

227  ***4416** HERNÁNDEZ FONTES YANIRE NO 1 

228  ***3640** HERNANDEZ GARCIA DAVINIA  NO 1, 15, 16, 17, 18 

229  ***7848** HERNÁNDEZ GARCÍA MARTHA SI  

230  ***3765** HERNÁNDEZ GARCÍA ANA MARÍA Si  

231  ***5892** HERNANDEZ GIL MAXIMILIANO  NO 1, 15, 16 

232  ***5469** HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ ADASAT OLIVER SI  

233  ***7910** HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ ISAURA  NO 13 

234  ***1540** HERNÁNDEZ LÓPEZ SAÚL NO 13 

235  ***0961** HERNÁNDEZ MARTÍN MARÍA MAGDALENA  SI  

236  ***0255** HERNÁNDEZ MORÍN OLGA ESTHER NO 1, 17 

237  ***9378** HERNÁNDEZ NEGRÍN GRACIELA SI  

238  ***5574** HERNÁNDEZ PERAZA MARÍA TERESA SI  

239  ***9467** HERNÁNDEZ PÉREZ GLORIA NO 1, 15, 16, 19 

240  ***2269** HERNÁNDEZ PLASENCIA JAVIER NO 1, 4, 8, 13, 15, 16 

241  ***1459** HERNÁNDEZ RAVELO ALEXIS NO 1, 4 

242  ***0504** HERNÁNDEZ REYES MARÍA DEL PILAR  NO 1, 13, 15, 16, 18 

243  ***6058** HERNÁNDEZ SUÁREZ LAURA  NO 1, 18 

244  ***5258** HERNÁNDEZ SUÁREZ GLADYS NO 8 

245  ***9335** HERRERA BATISTA MARÍA MILAVIS SI  

246  ***1860** HERRERA DEL CASTILLO NEREIDA  SI  

247  ***3627** HERRERA MARTÍN GLADYS  NO 4, 8, 12 

248  ***1051** HERRERA MELIÁN CYNTHIA SI  

249  ***0137** HERRERA PÉREZ RUTH SI  

250  ***5000** HERRERA ROJAS CANDELARIA  NO 1, 15, 16, 18 

251  ***0732** HERRERA ROJAS MONTSERRAT NO 1, 26 

252  ***2220** HERRERO MARTÍNEZ EBEN-EZER  NO 13 

253  ***1335** IBÁÑEZ BIONDI NOEMÍ ÁFRICA SI  

254  ***7740** IGLESIAS GARCÍA PAULA  NO 1, 15, 16, 18 

255  ***3834** IGLESIAS PÉREZ LAURA  NO 1, 15, 16, 17, 18 

256  ***1621** IGUAL ALIA MARÍA TERESA NO 1, 15, 16 

257  ***6280** IZQUIERDO HERRERA CINTIA  SI  

258  ***0725** JIMÉNEZ LEÓN ROSA MARÍA NO 1, 10, 13, 26 

259  ***2129** JORGE ARTEAGA CONCEPCIÓN SI  

260  ***0830** JORGE PÉREZ JUDITH SI  

261  ***3775** JORGE RODRÍGUEZ DÉBORA NO 1, 4, 26 

262  ***6816** JUARROS SUÁREZ ANA NO 1, 11, 18 

263  ***7724** LEMUS MORALES SILVIA  SI  

264  ***2274** LEÓN PINEDA ADAY NO 13 



265  ***0042** LEÓN RODRÍGUEZ AYRAN NO 1, 3, 13, 15, 16, 17, 18 

266  ***8559** LESTON ORTÍZ VANESSA  NO 1, 12, 15, 16, 17 

267  ***9356** LESTÓN ORTIZ ANGÉLICA NO 12 

268  ***7192** LIPAR RODRÍGUEZ LEÓN SI  

269  ***4659** LLANOS AVILA SILVIA  NO 1, 3, 17, 18 

270  ***5160** LÓPEZ DÍAZ AIDA  NO 1, 15, 16 

271  ***4791** LÓPEZ GARCÍA-RAMOS JORGE  NO 13 

272  ***2087** LÓPEZ GONZÁLEZ NAIRA NO 1  

273  ***5419** LÓPEZ GONZÁLEZ YAIZA SI  

274  ***9681** LÓPEZ HERNÁNDEZ MARGARITA ANA NO 1, 15, 16 

275  ***6146** LÓPEZ LAMPE ELIZABETH SI  

276  ***9216** LÓPEZ PÉREZ  RITA SONIA NO 1, 17, 18 

277  ***2182** LÓPEZ REYES GUILLERMO ALEXIS  SI  

278  ***3729** LÓPEZ RODRÍGUEZ ÁLVARO SI  

279  ***5662** LÓPEZ ROJAS TEXENERY SI  

280  ***5635** LUENGO CASARIEGO CARMEN ELDA  NO 1, 15, 16, 17, 18 

281  ***7759** LUIS BETANCOR ZAIRA EVERILDA  SI  

282  ***6079** MANZANO MORENO MIGUEL ÁNGEL SI  

283  ***1168** MAÑE RODRÍGUEZ JAVIER NO 3, 6, 7 

284  ***5454** MARCELINO MORALES JORGE  NO 18 

285  ***8259** MARÍA DE COSSÍO JOAQUIN NO 1, 15, 16, 17, 18 

286  ***1986** MARRERO MESA JENNIFER NO 1, 2, 13 

287  ***5040** MARRERO PERDOMO MÓNICA  NO 1, 13, 18 

288  ***7273** MARTELL GONZÁLEZ MARÍA TANIA SI  

289  ***5512** MARTÍN BETANCORT ANDREA SI  

290  ***5780** MARTÍN CASTILLO ESTEFANÍA  SI  

291  ***6311** MARTÍN DÍAZ FAMARA  SI  

292  ***2986** MARTÍN DURANZA ROBERTO NO 12 

293  ***2291** MARTIN GARCIA YANIRA CANDELARIA  NO 1, 4, 13, 15, 16, 17, 18 

294  ***0834** MARTIN GONZÁLEZ FRANCISCO SERGIO NO 1, 15, 16, 19 

295  ***8124** MARTÍN PEINADO PURIFICACIÓN  NO 8 

296  ***5962** MARTÍN PÉREZ NURIA BEATRIZ SI  

297  ***7146** MARTIN RODRIGUEZ CARMEN TERESA  NO 4, 13 

298  ***2154** MARTÍN SANTANA ISAAC CRISTIAN  SI  

299  ***7377** MARTÍN SANTANA YESICA MARÍA SI  

300  ***7929** MARTÍN SANTANA REMEDIOS  SI  

301  ***5663** MARTÍNEZ MATOS MARCELO SI  

302  ***5546** MEDEROS ACOSTA ALICIA MARÍA SI  

303  ***8825** MEDEROS DÍAZ RODOLFO NO 1, 18 

304  ***0560** MEDINA NAVARRO ROMAN BORJA NO 1, 15, 16, 19 



 

 

305  ***1864** MEDINA RODRÍGUEZ MÓNICA ELVIRA SI  

306  ***5389** MEDINA SÁNCHEZ DARA DEL CARMEN SI  

307  ***9095** MEJÍAS HERNÁNDEZ MIGUEL DAVID  SI  

308  ***9738** MELO GIL CARLOS GUSTAVO SI  

309  ***5841** MÉNDEZ CABRERA ROSARIO ISABEL  SI  

310  ***2961** MÉNDEZ CORUJO NATALIA SI  

311  ***3188** MÉNDEZ MÉNDEZ LAURA NO 13 

312  ***0527** MENDOZA DÍAZ CRISTINA ELENA  SI  

313  ***1488** MINGUILLÓN PÉREZ SÉFORA NO 1, 8, 26 

314  ***7063** MIQUILENA MOLSALVE NELLYA TERESA NO 4 

315  ***4014** MOLINA AFONSO REBECA NO 1, 12, 26 

316  ***5783** MONTERO RIVERA CYNTHIA PAOLA  NO 1, 8, 12, 15, 16, 17, 18 

317  ***7986** MONTES MENÉNDEZ LAURA SI  

318  ***3827** MONTESINOS ARTEAGA MARÍA DEL PASO SI  

319  ***0186** MONTESINOS CHÁVEZ BASILIO NO 1, 13, 26 

320  ***0298** MONTESINOS RODRÍGUEZ RUBÉN  NO 8, 10, 13 

321  ***0204** MONTESINOS SÁNCHEZ ANA MARÍA  SI  

322  ***6147** MORA LEONÉS JEYMI KATHERINE  NO 12 

323  ***1055** MORALES DÍAZ IVÁN NO 1, 13, 15, 16, 18 

324  ***7128** MORALES HERNÁNDEZ FERNANDO JUAN  SI  

325  ***2959** MORALES HERRERA CARLA NO 1, 5, 15, 16, 18 

326  ***1025** MORALES NIEVES RITA DEL CARMEN NO 13 

327  ***3348** MORALES PÉREZ  CANDELARIA DEL ROSARIO SI  

328  ***9840** MORALES SAORIN EMILIO JOSÉ SI  

329  ****7948** MORENO BENÍTEZ MARÍA ALMUDENA  NO 4, 7  

330  ***2572** MORENO PAREJO LAURA  SI  

331  ***0867** NAVALÓN HERNÁNDEZ MARÍA DE LOS REYES SI  

332  ***7877** NAVARRO PÉREZ MARÍA DEL MAR NO 1, 18 

333  ***5177** NEGRÍN LUIS ISABEL MARÍA NO 1, 13, 15, 16, 19 

334  ***1976** NEGRÍN MÉNDEZ JORGE IVÁN NO 3, 7, 13 

335  ***6710** NODA VIZCAÍNO GUADALUPE SI  

336  ***2572** NÚÑEZ VARGAS IDAIRA LUCÍA SI  

337  ***7193** ORAMAS IZQUIERDO GORETTI SI  

338  ***1904** PACHECO PADRÓN ELENA NO 3, 7 

339  ***5162** PACHECO PADRÓN CARLOS  NO 13 

340  ***0626** PADRÓN GARCÍA SILVIA LUISA SI  

341  ***2340** PADRÓN LÓPEZ ELISABET NO 4, 8 

342  ***6642** PAVÉS BORGES NATACHA ROSALÍA NO 5, 10 

343  ***6845** PEÑA GONZÁLEZ JORGE RUIMAN SI  

344  ***2106** PERDOMO PERDOMO SONIA HILDA NO 1, 12, 15, 16, 17, 18 



345  **8842** PERESTELO PÉREZ NIEVES LISSETTE  SI  

346  ***9570** PÉREZ ALONSO  SILVIA SI  

347  ***2210** PÉREZ DAMAS CAROLINA  NO 13 

348  ***9577** PÉREZ DE LA CRUZ MARÍA DEL CARMEN NO 4, 13 

349  ***2087** PÉREZ DELGADO MIGUEL ÁNGEL  NO 12 

350  ***4091** PÉREZ DÍAZ EDUVIGIS  NO 13 

351  ***3729** PÉREZ DÍAZ LAURA SI  

352  ***0670** PÉREZ DÍAZ DAVID NO 1, 4, 8 

353  ***9862** PÉREZ FEBLES RAQUEL  SI  

354  ***8603** PÉREZ FELIPE HELENA ANDREA  SI  

355  ***5285** PÉREZ GALVÁN MARÍA CANDELARIA SI  

356  ***1869** PÉREZ GARCÍA MARÍA VANESSA  NO 1, 15, 16, 17, 18 

357  ***5398** PÉREZ GONZÁLEZ DIOSCORA  SI  

358  ***7239** PÉREZ GONZÁLEZ ESTHER MARÍA NO 1, 15, 16 

359  ***7538** PÉREZ GONZÁLEZ DAVID  NO 1, 4, 26 

360  ***9013** PÉREZ HERNÁNDEZ ITAHISA  SI  

361  ***1585** PÉREZ HERNÁNDEZ DULCE MARÍA SI  

362  ***8568** PÉREZ MARTÍN MARÍA SOLEDAD SI  

363  ***3146** PÉREZ RODRÍGUEZ ZULEIMA DELIOMA SI  

364  ***4480** PÉREZ ZAMORA MARÍA DEL CRISTO  NO 13, 14 

365  ***8633** PIETRACATELLA MILEYVI  SI  

366  ***9718** PIÑERO SABINO ELIMER JOSEFINA  NO 1, 15, 16 

367  ***2560** PITA LAFUENTE VERÓNICA  SI  

368  ***3962** PITA SÁNCHEZ EVA MARÍA SI  

369  ***9025** POLO LOPEZ DANIEL JOSÉ NO 1, 15, 16, 20 

370  ***5557** PRIETO ARMENDÁRIZ RICARDO  SI  

371  ***5361** RAMÍREZ DE LA ROSA DÁMARIS SI  

372  ***6329** RAMOS APONTE MARÍA DEL CARMEN SI  

373  ***7524** RAMOS FELIPE NIEVES MARÍA NO 1, 15, 16 

374  ***1031** RAMOS HERNÁNDEZ NURIA ALICIA  SI  

375  ***7019** RAMOS HERNÁNDEZ OLGA NO 8 

376  ***2490** RAMOS RODRIGUEZ CAROLINA  NO 1, 15, 16, 17, 18 

377  ***7826** RAMOS ROMERO MÓNICA  SI  

378  ***1467** RAMOS SANTANA NATALIA SI  

379  ***2128** REAL BRITO ALEJANDRO  NO 1, 15, 16 

380  ***2709** REVERÓN CONCEPCIÓN PABLO  SI  

381  ***7306** REYES CANINO LAURA  NO 1, 18 

382  ***1725** REYES DELGADO LAURA DE LAS NIEVES  NO 13 

383  ***5890** REYES PERAZA RUTH NO 3, 6 

384  ***8398** RÍOS CEJAS JULIO  SI  



 

 

385  ***5691** RODAL GÓMEZ ENRIQUE SI  

386  ***7797** RODRÍGUEZ ARMAS JESÚS MANUEL  SI  

387  ***4537** RODRÍGUEZ ARMAS MARÍA ESTHER NO 1, 15, 16, 18, 27  

388  ***7776** RODRÍGUEZ BRAVO JOSÉ MIGUEL NO 4, 8, 12 

389  ***4373** RODRÍGUEZ BRICEÑO ÁNGEL DAVID NO 1, 13, 15, 16, 18 

390  ***8494** RODRÍGUEZ BRITO LUIS INERVELIO  NO 4 

391  ***4759** RODRÍGUEZ CABRERA WILLIAM NO 1, 13, 15, 16, 17 

392  ***3524** RODRÍGUEZ DELGADO ISABEL  NO 13, 19 

393  ***0948** RODRÍGUEZ DÍAZ MARÍA CANDELARIA SI  

394  ***7388** RODRIGUEZ FARIÑA PATRICIA MARÍA SI  

395  ***4851** RODRÍGUEZ FRAGOSO MARÍA ALEJANDRA  NO 4, 8 

396  ***7134** RODRÍGUEZ GOYA ELLISABET  NO 1, 15, 16, 17, 18 

397  ***9899** RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ YERAY SI  

398  ***0353** RODRÍGUEZ LÓPEZ JONAY SI  

399  ***6403** RODRÍGUEZ MARRERO NOELIA DEL CRISTO NO 13 

400  ***1675** RODRÍGUEZ MESA ELENA NO 12, 14 

401  ***9730** RODRÍGUEZ MORALES TERESA JESÚS SI  

402  ***0421** RODRÍGUEZ MORÍN MARÍA ELENA NO 6 

403  ***0016** RODRÍGUEZ NISTAL ELENA SI  

404  ***1724** RODRÍGUEZ PÉREZ ALEJANDRO  NO 1, 15, 16, 18 

405  ***4551** RODRIGUEZ RAMOS LUZ MARIA  SI  

406  ***1211** RODRÍGUEZ REYES BIBIANA CONCEPCIÓN NO 1, 15, 16, 17, 18 

407  ***7805** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ MARÍA LORENA SI  

408  ***3096** RODRÍGUEZ SANFIEL DESIREE DE LAS NIEVES  NO 13 

409  ***9592** RODRÍGUEZ SANTANA ANA BELEN SI  

410  ***8266** RODRÍGUEZ SUÁREZ MARÍA  NO 13 

411  ***5600** RODRÍGUEZ SUÁREZ ROSA MARÍA SI  

412  ***5198** RODRÍGUEZ TORRES SARAY BEATRIZ SI  

413  ***6278** ROJAS DIAS ANA MARIA  NO 1, 4, 13, 15, 16, 18 

414  ***6935** ROJAS MARTÍN VANESA NO 1 

415  ***1190** ROJAS PADILLA DAVID RUBEN NO 13 

416  ***0877** ROJAS VERA AARÓN SI  

417  ***9748** ROMERO GARCÍA CARMEN JOSEFINA SI  

418  ***5798** RONSISVALLE TONIGUZZO ABRIL  SI  

419  ***7279** ROSSI DELGADO EVA YOLANDA SI  

420  ***9964** RUIZ ENCINOSO BEATRIZ NO 3, 13 

421  ***0176** RUIZ GASPAR ELENA MERCEDES  NO 8 

422  ***1318** RUIZ PÉREZ LUCÍA NO 12 

423  ***0694** SAAVEDRA ÁLVAREZ ANA  SI  

424  ***2289** SAIGI BARBUZANO PABLO SI  



425  ***6534** SALAZAR REYES MARTA SI  

426  ***0129** SANCHEZ ACOSTA MARIA JOSÉ NO 1, 15, 16, 19 

427  ***6808** SÁNCHEZ JUANOLA BEATRIZ NO 11 

428  ***2516** SÁNCHEZ NEGRÍN CANDELARIA PATRICIA SI  

429  ***6549** SANGINÉS DORTA CARLOS ALBERTO SI  

430  ***6619** SANTANA CABRERA ANDREA MARIA  SI  

431  ***8669** SANTANA CASADO JAIME IGNACIO SI  

432  ***9287** SANTANA HERNÁNDEZ NAYRA NO 1, 15, 16, 17, 18 

433  ***6230** SANTIAGO COCA SUAD ELIZABETH SI  

434  ***9964** SARZYNSKA ANETA MARÍA  NO 5 

435  ***6118** SEPÚLVEDA SILVA PAMELA ANGELINA SI  

436  ***5246** SIMO TRUJILLO ALEJANDRO SI  

437  ***6058** SIVERIO RODRÍGUEZ VERÓNICA REBECA SI  

438  ***0808** SOSA HERNÁNDEZ JENNIFER NO 13 

439  ***3338** SOSA RAVELO ANA CAROLINA  SI  

440  ***8658** SUÁREZ FRÁNQUIZ CAROLINA MARÍA NO 7 

441  ***8578** SUÁREZ GONZÁLEZ JUANA AMPARO NO 1, 4, 7, 15, 16, 18 

442  ***0780** SUÁREZ LÓPEZ AMELIE NO 28 

443  ***5669** SUÁREZ MELIÁN TOMÁS ALBERTO NO 1, 13, 15, 16, 17, 18 

444  ***4592** SUÁREZ MOLINA ANA ISABEL NO 1, 15, 16, 17, 18 

445  ***6835** SUÁREZ PÉREZ PATRICIA  NO 1, 13, 15, 16 

446  ***0818** TEJERA HERNÁNDEZ YURENA NO 1, 3, 15, 16, 17, 18 

447  ***2021** TOLEDO GÓMEZ LUIS SI  

448  ***9762** TORRES GUTIÉRREZ MARÍA BELEN SI  

449  ***5094** TORRES MEDINA DAYMARIS  NO 1, 15, 16, 20 

450  ***2485** TRUJILLO DEL ARCO JAVIER SI  

451  ***9783** TRUJILLO GONZÁLEZ GLORIA MARÍA  SI  

452  ***2486** TRUJILLO HERNÁNDEZ VERÓNICA EDILMA SI  

453  ***4994** TRUJILLO MÁRQUEZ MARÍA  SI  

454  ***7916** VÉLIZ TORRES NATALY ADRIANA  NO 1, 15, 16 

455  ***5684** VERA ÁLVAREZ GERARDO SI  

456  ***3521** WALSH PUJANTE THOMAS JAMES  NO 3 

457  ***0063** ZARAGOZA ÁLVAREZ PATRICIA NO 1, 4, 8, 12, 17, 18 

458  ***3509** ZULUAGA RAMÍREZ JENNIFER MARÍA  SI  

459  ***1644** ZUÑIGA VEGA ZORANY MILDRED  NO 1, 4, 15, 16, 19 

 
Causas de exclusión:  
1. No acredita/justifica abono derechos de examen; 2. Derechos de examen erróneo; 3. Falta firma modelo de Instancia; 4. No presenta 
modelo de Instancia; 5. Falta consignar datos en la instancia: casilla “consentimiento”; 6. Falta consignar datos en la instancia: casilla 
“solicita”; 7. Anexo I no cumplimentado, ilegible y/o erróneo; 8. Nacionalidad/No acredita o compulsa DNI/Pasaporte/NIE/Tarjeta de 

Identidad; 9. Falta reverso DNI/Pasaporte/NIE/Tarjeta de Identidad; 10. DNI/Pasaporte/NIE/Tarjeta de Identidad incompleto y/o ilegible; 11. 
DNI/Pasaporte/NIE/Tarjeta de Identidad caducado; 12.No acredita o compulsa Titulación exigida; 13.Falta reverso Titulación exigida; 
14.Titulación exigida incompleta y/o ilegible;  15. No figurar como demandante de empleo durante el plazo al menos, de un mes anterior a 



 

 

la fecha de la convocatoria; 16. No acredita o compulsa Certificado desempleado; 17. No acredita o compulsa Certificado de no haber 
rechazado Oferta de Empleo o Promoción, formación o reconversión profesional; 18. No acredita Declaración Responsable de carecer de 
rentas superiores, en cómputo mensual, al SMI; 19. Declaración Responsable de carecer de rentas superiores, en cómputo mensual, al SMI 

errónea y/o incompleta; 20. Falta firma en Declaración Responsable de carecer de rentas superiores, en cómputo mensual, al SMI; 21. No 
acredita o compulsa Título de Familia Numerosa especial/general; 22. Falta reverso Título de Familia Numerosa; 23. Título de Familia 
Numerosa incompleto y/o ilegible; 24. No aporta/No acredita Resolución o certificación de grado de discapacidad igual o superior al 33%; 
25. Grado de discapacidad inferior al 33%; 26. No aporta/No acredita Resolución o certificación de capacidad funcional/residual; 27. Fuera 
de plazo; 28. No acredita representación legal.” 

 
 


